- 1 -

[事務局]金沢商工会議所 金沢市尾山町９番１３号 ℡076(263)1152 ｋａｉiｎ@kanazawa-cci.or.jp

年頭あいさつ

会長 冨久尾 佳枝

新年明けましておめでとうございます。昨年

を振り返りますと、当地経済は緩やかに回復

で推移する一方で、中小企業における回復の実

感が乏しいとの声も聞かれました。

このような中、当所女性会は設立から１０年

が経ち、１０月にはお陰様で多くの会員の皆様

のご協力を得て、無事１０周年の記念式典を成

功裏に開催することができました。本年は５月

に元号が変わる記念すべき年で、その前の４月

の統一地方選、７月の参院選、１０月には消費

税増税が予定され、大変忙しい年になりそうで

す。一方、今は第４次産業革命とも言われる時

代で、今後私たちの周りは想像をはるかに超え

るスピードで変化していくものと思われます。

これまでも申し上げておりますが、企業経営

においては守るべきもの、変えるべきものの見

極めが大変重要と思われます。当所女性会にお

きましても、１０年というこれまでの歩みをし

っかり見つめなおすとともに、会員各位がより

充実した１年となりますよう、皆様のご意見等

をお伺いしながら、多くの方が参加しやすい女

性会活動の運営にまい進する所存でございま

す。引き続き、ご支援とご協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

新元号の年、会員事業所のより一層の飛躍を誓う

平成３１年２月６日（水）、金沢東急ホテルにて新年懇親会を開催し、来賓の安宅会頭や直江総務
委員長をはじめ、会員ら７５名が参加した。

冨久尾会長 開宴あいさつ